
Technický list a návod na použití 

OHPK – Olejová havarijní souprava plastový kbelík

Složení havarijní soupravy:

10 ks – Olejová sorpční rohož ORSOP 5040
1 ks – Olejový sorpční had OHS 20120
1 ks – Olejový sorpční polštář OPS 203321
1 ks – Pytel na použité sorbenty OPM 70110
1 ks – Ochranné brýle VHS 01
1 ks – Ochranné rukavice VHS 02
1 ks – Ochranný respirátor VHS 03
1 ks – Těsnicí tmel TT D500
1 ks – Nálepka havarijní souprava VHS 05
1 ks – Nálepka NEBEZPEČNÝ ODPAD VHS 07
1 ks – Plastový silnostěnný kbelík VHS 08 

Sorpční kapacita: 20,2 litrů



Skladování:

Havarijní soupravu skladujte nejlépe ve vnitřním prostou, prodlužujete její životnost. 
Havarijní soupravu je možné skladovat i ve venkovním prostoru při teplotách v rozmezí 
+ 30 °C až – 20 °C.

Doba použití:

Expirace se vztahuje pouze na těsnicí prostředky, doba expirace je uvedena na obalech.

Obecný postup při havárii: 

1) Ujistěte se, jste-li dostatečně chráněni proti unikající kapalině. Havarijní souprava je
vybavena základními ochrannými pomůckami: ochranné brýle, ochranné rukavice a
respirátor.

2) Zamezte dalšímu úniku kapalin pomocí těsnicího tmelu TT D 500. Po otevření obalu
vyjměte těsnicí tmel z obalu v dostatečném množství tak, aby jste měli dostatečné
množství na zatěsnění otvoru, z kterého uniká kapalina. Vytvarujte těsnicí tmel do
podoby koule. Zatlačte vytvarovaný těsnící tmel přiměřenou silou do a okolo otvoru.

3) Zamezte vniku kapaliny do kanalizace, utěsněte nejbližší kanalizační vpusť pod
místem havárie (můžete použít kanalizační ucpávky, pokud jsou součástí havarijní
soupravy, případně použijte sorpčních rohoží a sorpčních hadů).

4) Ohraničte uniklou kapalinu pomocí sorpčních hadů.

5) Absorbujte uniklou kapalinu pomocí sorpčních rohoží a polštářů.

6) Použité sorbenty vložte do PE pytlů a poté zlikvidujte podle místních předpisů.
Likvidace použitých sorbentů se řídí podle vlastností absorbovaných kapalin.
Odpady doporučujeme předat firmě určené pro likvidaci nebezpečných odpadů.
Doplnění havarijní soupravy můžete provést podle výše uvedeného seznamu
včetně objednacích kódů u jednotlivých komponent.


